
Návazné setkání na projekt SMACKER
Suchdol| 13.02.2023

Dopravní obslužnost na severozápadě Prahy 
aktuální situace a potenciál rozvoje
Ing. Ivo Novotný



TAKING COOPERATION FORWARD 2

 Páteřní kolejová doprava
 Omezení vlivu provozu na komunikacích 
 Zlepšení dosahu přímého spojení
 Zlepšení vlivu na životní prostředí
 Zlepšení kultury cestování
 Zvýšení kapacity

Nádraží Podbaba - Suchdol

TRAMVAJ DO SUCHDOLA



TAKING COOPERATION FORWARD 3

 Autobusové linky městského/příměstského charakteru
 Pevný jízdní řád, pevné trasy, pevně dané zastávky

 P+R
 K+R
 B+R

Konvenční pohled

NÁVAZNÁ DOPRAVA NA PÁTEŘNÍ DOPRAVU



TAKING COOPERATION FORWARD 4

Existují jiné možnosti návazné dopravy?
Radiobus – od 2003 IREDO (Rychnov nad Kněžnou) – vzor který již 
skončil
Další oblasti postupně zkouší

NÁVAZNÁ DOPRAVA NA PÁTEŘNÍ DOPRAVU



TAKING COOPERATION FORWARD 5

Potenciál
-  Potenciál v okrajových částech osídlení
-  Potenciál v okrajových částech provozního období

Hrozby
-  Velký počet cestujících = menší potenciální úspora
-  Riziko ztráty cestujících (nutnost plánování cesty)
-  Znepřehlednění systému

POPTÁVKOVÁ DOPRAVA



TAKING COOPERATION FORWARD 6

Poptávková doprava v Praze?

Přeprava osob s omezenou schopností pohybu a orientace
Není součást PID, samostatný tarif
Doprava „dveře-dveře“ nebo „postel-postel“
Až 35 vozidel
Dispečink ROPID 24/7

NÁVAZNÁ DOPRAVA NA PÁTEŘNÍ DOPRAVU



TAKING COOPERATION FORWARD 7

Požadavek okolních obcí na propojení i s MČ Praha Suchdol

 Konvenční autobusová linka
 Finanční participace obcí

ZLEPŠENÍ PROPOJENÍ NA HRANICI MĚST



TAKING COOPERATION FORWARD 8

Provoz poptávkové dopravy
 5 denních linek (od roku 2013)
 1 noční linka (od roku 2006)

 do nově obsloužené oblasti zajíždí 
pouze v případě, že si někdo z 
cestujících požádá.

PŘÍKLAD – BUDAPEŠŤ MAĎARSKO



TAKING COOPERATION FORWARD 9

Obsluha údolí s roztroušenou zástavbou

Náklady cca 4 EUR/cesta, tržby 14% nákladů.

PŘÍKLAD – PURBCH RAKOUSKO



TAKING COOPERATION FORWARD 10

Lze na to jít i jinak? Přesah mimo konvenční veřejnou dopravu
Carpooling, carsharing, alternativní taxislužby

Výzva dnešní doby:
- Hledání nových provozních konceptů
- Kritické hodnocení konceptů ve vztahu k systému veřejné dopravy 
a s ohledem na ekonomiku celého systému

JINÉ CESTY



TAKING COOPERATION FORWARD 11

Stačí mávnout a spoj je tu…

PŘÍKLAD - INDONÉSIE



Děkuji za pozornost
SMACKER| Ivo Novotný


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

